СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОТРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
    тридцатой   сессии
21.02.2023 г.                                                                                                  № 5
с. Отрадненское

О внесении изменений  в  решения 12 сессии от 08.10.2021 г. № 5  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области»

          Принимая во внимание Протест Куйбышевской межрайонной прокуратуры от 16.02.2023 года №10-84в-2023, на решение 12 сессии Совета депутатов Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области  от 08.10.2021 г. № 5  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области», Совет депутатов Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Внести изменение в   решение 12 сессии от 08.10.2021 г. № 5  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области», изложив приложение № 2 Положения в новой редакции:
«Индикаторы  риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых
проверок при осуществлении администрацией Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
контроля в сфере благоустройства

1. Выявление признаков нарушения Правил благоустройства на
территории Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области;
2. Поступление в контрольный орган от органов государственной власти,
органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения Правил благоустройства на территории Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области о и рисках причинения вреда (ущерба)охраняемым законом ценностям;
3. Отсутствие у контрольного органа информации об исполнении в
установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия.

     2. Опубликовать настоящее  решение в периодическом печатном
издании «Вестник» администрации  Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области и разместить на официальном сайте администрации Отрадненского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов
Отрадненского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области					          Н.В.Микушова

Глава Отрадненского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области                      		                  Т.А.Родионенко

[bookmark: _GoBack]